

Aanbesteding: GFE Containerbehuizingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 67
Onderwerp: PLANNING

Vraag:
Goedemorgen,

Ten eerste de beste wensen voor 2022!

De aanbesteding Assen/Area heeft onze interesse en we zijn er erg druk mee. Planningtechnisch is het alleen een drama, zeg maar, heel erg kort dag!

Het bestek is op zaterdag 27 november verschenen op tenderned en dat is dus maandag 29 november van week 48.

Het aanleveren van de demo staan gepland voor week 5.
Dat maakt een totaal van 9 week.

In deze 9 weken dienen we het bestek zeer grondig te lezen, zaken uit te werken, tekeningen te maken en vervolgens 2 demo's te produceren. In deze 9 weken is de fabriek 2 weken gesloten en vieren wij allen kerst en oud & nieuw en gaan de reguliere werkzaamheden gaan ook gewoon.

Wat ik wil zeggen is dat het onmogelijk is om een kwalitatief goede inschrijving te doen én twee verschillende kwalitatief goede demo's aan te leveren, conform bestek, binnen de gestelde termijn.

Ons verzoek is dan ook om de inschrijf termijn en de termijn voor het aanleveren van de demo met minstens 4 weken op te schuiven. Dus op zijn vroegst naar vrijdag 4 maart.

Ik hoor graag van.

Antwoord:

"Opdrachtgever heeft zich te houden aan een planning binnen de interne organisatie. Om aan deze planning te kunnen voldoen is vereist dat de definitieve gunning begin maart plaatsvindt. Opdrachtgever is hierin dus niet akkoord, de planning blijft staan.

Bovenstaande geldt niet voor Assen, tenzij we niet perceel specifiek een planning kunnen maken."

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen
P2 Perceel 2: Area
Beantwoord op: 14-01-2022
Label: Proces

Ref.nr.
68

Onderwerp:
PvE 30

Vraag:

Zonnecellen hebben technisch gezien geen toegevoegde waarde, eventuele opbrengst van zonnecellen naast hoogbouw, onder bomen en in woonwijken door schaduw minimaal.

Zonnecellen zijn alleen kostprijsverhogend en helemaal in de wereld van schaarste van grondstoffen waarin we nu leven.

Zonnecellen zijn vandalisme gevoelig en worden vaak afgedekt, dit is een kostenverhogende post voor de aanbestedende dienst in correctief onderhoud.

Wij verzoeken u, om bovenstaande redenen, batterijen toe te staan zonder zonnecel met een gegarandeerde levensduur van >5 jaar.

Antwoord:

Niet akkoord, de eis blijft staan.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen
Beantwoord op: 14-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
PvE 38

Vraag:

U eist een systeem waarbij batterijen een capaciteit hebben die voldoende is om een goede werking gedurende vijf jaar te garanderen. Onze batterijen hebben zonder toevoeging van zonnecellen deze levensduur en e.a. kunnen we aantonen. Zonnecellen hebben technisch gezien geen toegevoegde waarde en zijn alleen kostprijsverhogend en vandalisme gevoelig. Daarnaast is de eventuele opbrengst van zonnecellen naast hoogbouw, onder bomen en in woonwijken door schaduw minimaal.

Wij verzoeken u, om bovenstaande redenen, batterijen toe te staan zonder zonnecel met een gegarandeerde levensduur van >5 jaar.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 68.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen
Beantwoord op: 14-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
70 checklist 2

Vraag:

Het is binnen de aanbestedingen zeer gebruikelijk een checklist aan te leveren waarin alle documenten staan die aanbestedende dienst wil ontvangen bij inschrijving en documenten die aanbestedende dienst wil ontvangen na gunning.
Op deze wijze ontstaat er geen verschil in interpretatie en dus een fair playing field.
Verzoek is deze checklist alsnog bijvoegen, dank u.

Antwoord:

Er is een checklist bijgevoegd. Zie 'Bijlage - Checklist'

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen
P2 Perceel 2: Area
Beantwoord op: 14-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
71 PvE 61 afwijkende eis

Vraag:

In 13 weken 250 cocons produceren en plaatsen is niet realistisch.
U zal in deze uit moeten gaan van de kennis en expertise van inschrijver.
Wij verzoeken u deze termijn ruim te verruimen...

Antwoord:

Opdrachtgever heeft zich vooraf geïnformeerd over de levertijden en acht een en ander mogelijk. Ook staat opdrachtgever gefaseerde levering toe, mits laatste levering voor 1 juli 2022.

Percelen: P2 Perceel 2: Area
Beantwoord op: 14-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
72 PvE 9

Vraag:

Het automatisch openen van de inwerpvoorziening middels de pas maakt dat de kans beduidend groter is dat de inwerpvoorziening open blijft staan na het storten. Dit maakt dat anderen vervolgens ook kunnen storten, er stankoverlast kan ontstaan en de container inregent bij neerslag. Een gelijke handeling voor openen en sluiten maakt dat de inwerpvoorziening bijna nooit blijft open staan. Wij verzoeken u dan ook de eis te herzien en er een “normale”, niet automatische inwerpvoorziening van te maken.

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen

Beantwoord op: 14-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
73

Onderwerp:
PvE 9

Vraag:

Automatische bewegingen, dus ook het automatisch openen van de inwerpvoorziening, zorgen altijd voor hogere risico's op letsel /beknellingsgevaar. Daarnaast zijn automatische inwerpvoorzieningen kostprijsverhogend en storingsgevoeliger t.o.v. gebruikelijke inwerpvoorzieningen. Wij verzoeken u dan ook de eis te herzien en er een “normale”, niet automatische inwerpvoorziening van te maken.

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen

Beantwoord op: 14-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
74

Onderwerp:
PvE 9

Vraag:

Over de zin en onzin van de automatisch openende inwerpvoorziening wordt veel gediscussieerd. Feit is dat de inwerpvoorziening handmatig weer gesloten dient te worden en er dan aangeraakt wordt...het heeft in deze dus niets te maken met hygiëne of de kracht die nodig is om de inwerpvoorziening te openen/sluiten. De toegevoegde waarde is er niet... Wij verzoeken u dan ook de eis te herzien en er een “normale”, niet automatische

inwerpvoorziening van te maken.

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen

Beantwoord op: 14-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

75

Onderwerp:

PVE 9

Vraag:

U wekt veel verwarring met automatisch open van de inworp , u bent ook niet duidelijk en eenduidig in uw omschrijving . zoals vele geïntereerde is wat u vraagt niet realsitisch en vraagt om uiteindelijke problemen. graag eis aan passen naar de inworp voorziening komt vrij te staan na aanbieden pas. Het aitomatisch geheel verwijderen. Dank U

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen

Beantwoord op: 14-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

76

Onderwerp:

PVE 61 afwijkende eisen perceel 2

Vraag:

U stelt een Redelijke termijn , wilt u dit dan ook handhaven . Wij als zogenoemde experts in productie van stalen producten weten wat redelijk is , een aantal van 250 stuks in 7 weken is dat niet. Redelijk en realistisch is 12-14 weken. (En als de lopende pandemie nog erger wordt dan gaat het niemand realiseren tot mijn spijt).

Antwoord:

"De termijn van perceel 1 na definitieve gunning tot uiterlijke plaatsing is 29 weken.

Indien bedoeld voor perceel 2, zie antwoord op vraag 71. "

Percelen: P1 Perceel 1: Gemeente Assen

Beantwoord op: 14-01-2022

Label: Inhoud

